
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУГУТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
(МОУ Тугутуйская СОШ) 

П  Р  И  К  А  З 
31.08.2022                                                                                                 №  76 

«Об утверждении календарного учебного графика  

 На 2022-2023 учебный год» 

 На основании решения педагогического совета  от 31 августа 2022 года № 1                                                     

                                        

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. 

2. Малаткиной О.В. разместить график на официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор:                    Никольская В.Г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РАССМОТРЕНО:                                                                     УТВЕРЖДАЮ: 

на заседании педагогического совета                                Директор МОУ Тугутуйской СОШ  

(протокол № 1     от   31.08.  2022)                                          __________ /Никольская В.Г./ 

                                                                                  

                                                                                                    Приказ № 76  от  01.09.2022                                                                                              

               

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Тугутуйская средняя общеобразовательная школа 

 

 

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

НА     2022-2023   УЧЕБНЫЙ ГОД 

 (Приложение к ООП НОО,  ООП ООО) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

1. Продолжительность учебного года : 
1) начало учебного года – 01.09.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2) окончание  учебного года: 31.08.2023 

3) продолжительность учебного года: 

 в 1 классах – 33  недели; 

 во 2-8, 10 классах – 34 недели; 

 в 9,11 классах – 34 недели  

 в классах 8 вида – 34 недели 

2.  Количество классов-комплектов в каждой параллели: 
 1-ые классы – 1  

 2-ые классы – 1;  

 3-и классы – 1;  

 4-ые классы – 1;  

 5-е классы – 1;  

 6-е классы – 1;  

 7-е классы – 1;  

 8-е классы – 1;  

 9-е классы – 1; 

 10-е классы – 1;  

 11-е классы – 1 

 2-4 л класс – комплект ОВЗ -1; 

 2-4 у класс- комплект  ОВЗ -1 

 5 л класс ОВЗ – 1; 

 6 л класс  ОВЗ- 1; 

 7 л класс ОВЗ - 1 

 8-9 л класс – комплект ОВЗ- 1 

 7 у класс ОВЗ 

 9 у класс ОВЗ 

Структурное подразделение – 1-2 класс – комплект - 1 

                                                    3 -4 класс- комплект - 1 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

учебный год делится в 1--ых классах на четверти: 

 Дата Продолжительность  

Начала четверти Окончания 

четверти недели 

Дни 

 

1-ая четверть 01.09.2022г 28.10.2022г 8 41 

2-ая четверть 07.11.2022г 30.12.2022г 8 40 

3-я четверть 09.01.2023г 24.03.2023г 9 47 

4-ая четверть 03.04.2023г 26.05.2023г 8  37 

   33 165 

дополнительные недельные каникулы с 13.02.2023г. по 19.02.2023 г.  

учебный год делится во 2-4-ых классах на четверти: 

 Дата Продолжительность  

Начала четверти Окончания 

четверти 
недели дни 

1-ая четверть 01.09.2022г 28.10.2022г 8 41 

2-ая четверть 07.11.2022г 30.12.2022г 8 40 



3-я четверть 09.01.2023г 24.03.2023г 10 52 

4-ая четверть 03.04.2023г 26.05.2023г 8  37 

   34 170 

в 5-8-х классах на четверти:  

 Дата Продолжительность 

Начала четверти Окончания 

четверти 
недели дни 

1-ая четверть 01.09.2022г 28.10.2022г 8 41 

2-ая четверть 07.11.2022г 30.12.2022г 8 40 

3-я четверть 09.01.2023г 24.03.2023г 10 52 

4-ая четверть 03.04.2023г 26.05.2023г 8 37 

   34 170 

в 9-х классах на четверти:  

 Дата Продолжительность  

Начала четверти Окончания 

четверти 
недели дни 

1-ая четверть 01.09.2022г 28.10.2022г 8 41 

2-ая четверть 07.11.2022г 30.12.2022г 8 40 

3-я четверть 09.01.2023г 24.03.2023г 10 52 

4-ая четверть 03.04.2023г 26.05.2023г 8 37 

   34 170 

 

в 10-11-х классах на полугодия: 

 Дата Продолжительность  

Начала полугодия Окончания полугодия  недели  

1-ое полугодие 01.09.2022г 30.12.2022г 16  

2-ое полугодие 09.01.2023г 26.05.2023г 18 

 

 

 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата Продолжительность в 

днях Начала каникул Окончания каникул 

Осенние 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние 31.12.2022 08.01.2023 9 

Весенние  25.03.2023 02.04.2023 9 

   27 

Для обучающихся 1-х классов, классов устанавливаются дополнительные недельные 

каникулы с с 13.02.2023г. по 19.02.2023 г.  
Праздничные дни: 

Месяц  дни 

февраль 23,24 

март 8 

май 1, 8,9 

 6 дней 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю: 
Продолжительность учебной недели: 



5-ти дневная рабочая неделя  

5. Регламентирование образовательного процесса на день 
Сменность: 1 смена  

Продолжительность урока:  

1-ые классы – 35 минут (I четверть по 3 урока, II четверть по 4 урока), далее – 40 минут 

2-11-ые классы – 40минут, классы 8 вида – 40 минут. 

5.1.Режим учебных занятий: 
08.30 – 09.10   – 1 урок –   10 мин. – перемена 

09.20 – 10.00   – 2 урок –   20мин. – перемена 

10.20 – 11.00   – 3 урок –   20мин. – перемена 

11.20 – 12.00   – 4 урок –   10мин. – перемена 

12.10 – 12.50   – 5 урок –   10мин. – перемена 

13.00 – 13.40   – 6 урок –   10мин.- перемена 

13.50 – 14.30   – 7 урок  

Питание осуществляется согласно графику. 

 

5.2.Перемены после второго и третьего уроков проводятся на свежем воздухе на 

территории школы с организацией подвижных игр. 

5.3. Ответственность за жизнь и здоровье детей и организацию двигательной 

активности на переменах возлагается на классных руководителей: 

2 перемена:  

5.4.Контроль и руководство за организацией перемен возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Савинскую Н.В. 

5.5.Режим учебных занятий первоклассников на 1 четверть: 
08.30 – 09.05   – 1 урок –   10 мин. – перемена 

09.15 – 09.45   – 2 урок –   20 мин. – перемена 

10.05 – 10.35   – 3 урок –   20 мин. – перемена 

10.55 – 11.30   – 4 урок –   10 мин. – перемена 

5.6. Организация промежуточной и итоговой аттестации: 
Промежуточная аттестация во 2-8, 10-ых классах проводится с 08.05.2023г. по 

26.05.2022г. Формы промежуточной аттестации: итоговая контрольная работа, 

тестирование, зачет, экзамен , собеседование. 

Итоговая аттестация в 9-х, 11-м классах проводится соответственно срокам, 

установленным Рособрнадзором и Министерством образования и науки Российской 

Федерации на данный учебный год. 

6. Работа кружков, консультаций допускается по расписанию, утвержденному 

директором (с 15:30 - 17:30)  

7.Работа спортивных секций допускается по расписанию, утвержденному 

директором (с 17:30 до 20:00) 

8.Внеклассная работа с 15:30 

9.Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации. 

10.Проведение общешкольных мероприятий проводится в соответствии с планом 

работы, по программе, утвержденной директором. 

 11.Проведение экскурсий, походов, поездок и т.д. разрешается по представлению 

учителей только после издания приказа. 

12.Классные руководители обязаны сопровождать детей в столовую, следить за 

дисциплиной учащихся во время приема пищи. 

13.Дежурство по школе осуществлять согласно графику. Итоги подводить на 

линейке после 2-го урока каждый понедельник. 

14.Генеральные уборки классов проводить еженедельно по пятницам. Контроль 

проведения генеральных уборок возложить на классных руководителей, 

заведующую хозяйством Мартынову О.Г. 

15.Посторонние лица допускаются в школу только с разрешения администрации.  



16. Приемные дни администрации школы  для родителей: 

Дни недели Администратор Часы приёма 

Понедельник Тарбеева Любовь Валентиновна, заместитель 

директора по УВР 

15.00-17.00 

Вторник Савинская Наталья Викторовна, заместитель 

директора по ВР 

15.00-17.00 

Четверг Монхоев Александр Семёнович, педагог – 

организатор ОБЖ 

10.00-12.00 

Пятница Никольская Валентина Георгиевна, директор 11.00-13.00 

 

17. Часы консультаций с родителями психолога Марковой Г.А.: 

Дни недели  Часы приёма 

понедельник 14.00- 17.00 

среда 14.00- 17.00 

  18. Часы работы с родителями социального педагога: 

Дни недели  Часы приёма 

вторник 15.00 – 17.00 

четверг 14.00 – 17.00 

 

 

Приложение: 

1. Годовая циклограмма работы 

2. Расписание уроков. 

3. Расписание элективных курсов. 

4. Расписание кружков. 

5. График дежурства по школе администрации. 

6. График дежурства по школе учителей. 

 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

 

 
Годовая циклограмма работы 

на 2022-2023 учебный год 
АВГУСТ 

1. Комплектование  1-х, 5-х, 10-х классов 

2. Завершение приема учащихся в школу. 

3. Проверка готовности школьного здания, учебных кабинетов, спортивного зала к началу учебного 

года. 

4. Проверка укомплектованности школьной библиотеки учебной и методической литературой. 

5. Участие педагогов школы и администрации в августовской конференции, заседаниях предметных 

секций. 

6. Августовский педсовет, утверждение плана работа школы, режима работы. Знакомство с вновь 

принятыми педагогами.  

7. Предварительный сбор учащихся. Выдача учебников. 

8. Составление расписания уроков. 

9. Составление графика работы сотрудников школы. 

10. Составление графика дежурства администрации, учителей. 

11. Подготовка документации для сдачи отчетов ОШ-1, РИК-83, тарификации. 

12. Выявление детей, претендующих обучаться на дому. 

13. Диагностика готовности учителей к реализации ФГОС НОО, ООО 

СЕНТЯБРЬ 
1. Праздник «Первый звонок» 

2. Комплектование учащихся на 20 сентября. 

3. Утверждение плана работы кружков, факультативов, элективных курсов, спортивных секций. 

4. Корректировка расписания уроков. 

5. Утверждение рабочих программ, календарно-тематического планирования, новых учебных 

программ, программ элективных курсов, планов воспитательной работы. 

6. Составление графика проведения контрольных, лабораторных и практических работ на первое 

полугодие. 

7. Организация внеклассной деятельности учащихся. 

8. Сдача отчетов в ОО, тарификации. 

9. Заседания школьных методических объединений. Работа с вновь принятыми учителями. 

10. Проведение общешкольного родительского собрания. 

11. Формирование школьного родительского комитета, Совета школы.  

12. Формирование ученического актива, Совета старшеклассников. 

13. Сверка бланков строгой отчетности, алфавитной книги и личных дел учащихся. 

14. Организационное заседание  Совета старшеклассников . 

15. Месячник по профилактике детского дорожного травматизма. 

16. Контрольные работы по математике и русскому языку во 2-4, 5 классах с целью организации 

повторения, выявлений пробелов в знаниях учащихся. 

17. Административные контрольные работы по математике в 9-ых классах и русскому языку в 11 

классе  как  выявление системности знаний по программе подготовке к ЕГЭ и ОГЭ. 

18. Утверждение плана работы методического совета, графика проведения предметных недель, 

школьных предметных олимпиад. 

19. Подготовка школы к зиме. 

20. Проверка уровня беглости и осознанности чтения учащихся 2-4 классов. 

21. Школьное «Безопасное колесо-2016». 

22. Акция «Году литературы  посвящается» 

23. Работа с  ведением электронных дневников и журналов. 

24. Работа с мониторингами системы «Наша новая школа» 

25. Проведение школьных предметных олимпиад. 

26. Проведение стартовой диагностики для учащихся 1-4 классов 

27 Инвентаризация  

ОКТЯБРЬ 



1. Составление банка данных  «Семья» 

2. Работа с Портфолио учащихся, класса, учителя. 

3. Изучение уровня адаптированности учащихся 5-ых классов. 

4. Психолого-педагогический консилиум  в 5-ых классах. 

5. Проведение работы по  систематизацию школьной документации. 

6. Индивидуальная работа с детьми группы риска. 

7. Проведение декады антитеррористической безопасности 

8. Анкетирование учащихся: «Работа над домашними заданиями». 

9. Мониторинг здоровья и физического состояния учащихся. 

10. Проведение пробного  ОГЭ по русскому языку в 9 классах. 

11. Обследование жилищно-бытовых условий детей, находящихся под опекой. 

12. Подготовка материалов к награждению работников школы. 

13. Профессиональная ориентация молодежи на рынке труда. 

14. Утверждение индивидуальных маршрутов для одаренных детей. 

15. Работа с учителями, проходящими аттестацию.  

16. Организационная работа по внедрению ФГОС ООО.  

17. Проведение школьных предметных олимпиад. 

18. Контроль за организацией питания. 

19. Проверка журналов по технике безопасности. 

20. Проверка школьной документации. 

21. Теоретический  семинар «федеральные государственные образовательные стандарты общего 

образования как  реальный механизм комплексного обновления всей системы общего 

образования» 

22. Работа «Школы будущего первоклассника» 

23. Акция «Добрые дела – родному селу» 

24. Медицинское обслуживание учащихся, вопросы вакцинации. 

25. Подготовка школы к зиме. 

26. Реализация программы «Электронная школа». 

27. Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к ГИА. 

НОЯБРЬ 
1. Проведение итоговых административных контрольных работ (АКР) за  I четверть. 

2. Классные родительские собрания. 

3. Итоги и анализ успеваемости за   I четверть. 

4. Проведение педагогического совета  ««Домашнее задание: дозировка и доступность» 

5. Анализ выполнения плана контроля и руководства за  I четверть. Планирование работы на II 

четверть. 

6. Заседание методсовета. 

7. Контроль за работой кружков, спортивных секций. 

8. Проверка дневников по ПДД (маршрутные листы, памятки безопасности) 

9. Теоретический семинар  «Изменения в итоговой аттестации – 2020: проблемы и преимущества». 

10. Помощь аттестующимся учителям. 

11. Совет профилактики (совместное заседание с представителями ИДН, КДН) 

12. Анализ санитарно-гигиенического режима и питания школьников. 

13. Изучение уровня адаптированности учащихся 1-ых классов. 

14. Психолого-педагогический консилиум  в 1-ых классах. 

15. Декада учителей начальных классов» 

16. Участие во Всероссийских играх-конкурсах «Русский медвежонок – 2020. Языкознание для всех», 

«Компьютеры. Информатика. Технологии. (КИТ – 2020)», «Британский Бульдог», «Золотое Руно. 

17. Участие ОУ в районных предметных олимпиадах. 

18. Проведение пробного экзамена  математике  в форме ОГЭ в 9 классах 

19. Работа с нормативно-правовой базой по итоговой аттестации. 

20. Анализ преподавания элективных курсов в 8-11 классах. 

21. Классно-обобщающий контроль в 11  классе. 

22. Углубленная диагностика учащихся 11 класса. 

23. Профессиональное самоопределение учащихся 11 класса. 

24. Пробный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку в 11 классе. 

25. Работа с мониторингами системы «Наша новая школа» 

26. Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к ГИА. 

27. Проверка работы педагогов начальной школы по формированию УУД. 

ДЕКАБРЬ 
1. Проведение мониторинга учащихся и педагогов по уровню готовности освоения ФГОС ООО  

2. Экспертно-диагностическое обследование родителей 1-ых классов. 



3. Проведение Недели открытых классных часов и мероприятий на тему: «Нравственное и духовное 

воспитание современного человека». 

4. Месячник по пропаганде ЗОЖ 

5. Работа с Портфолио учащихся, класса, учителя. 

6. Проверка обучения на дому. 

7. Пробный экзамен в форме ЕГЭ по  математике  в 11 классе. 

8. Классно-обобщающий контроль в 10  классе. 

9. Углубленная диагностика учащихся 10  класса. 

10. Проверка уровня  преподавания  химии. 

11. Мониторинг образовательного процесса по результатам  ОГЭ  и ЕГЭ. 

12. Спортивный праздник «Зимние забавы на школьном дворе» 

13. Анализ посещаемости и успеваемости детей группы риска. 

14. Проверка соблюдения правил техники безопасности в кабинетах, лаборантских и спортивном 

зале. 

15. Соблюдение противопожарного режима. 

16. Проведение итоговых административных контрольных работ (АКР) за  II четверть,  I полугодие. 

17.  

18. Подготовка и проведение новогодних праздников. Утверждение плана работы на каникулы. 

19. Итоги работы ШМО  за I полугодие. Работа с нормативными документами. 

20. Классные родительские собрания. 

21. Общешкольная линейка по итогам  I полугодия. 

22. Сдача отчетности в ОО. 

23. Участие в районном конкурсе «Учитель года-2019» 

24. Проведение итогового  сочинения (изложения) как условие допуска к ГИА. 

25. Декада учителей русского языка и литературы 

ЯНВАРЬ 
1. Итоги и анализ работы  за  I полугодие   

2. Анализ выполнения учебных программ. Корректировка  рабочих программ педагогов. 

3. Проверка журналов. 

4. Составление графика проведения контрольных, лабораторных и практических работ на второе  

полугодие. 

5. Анализ выполнения плана контроля и руководства за II четверть. Планирование работы на III 

четверть. 

6. Анализ уровня заболеваемости и травматизма учащихся школы. 

7.   Проведение педагогического совета по ВР   «Нравственное и духовное воспитание современного 

человека».  
8. Совет профилактики (совместное заседание с представителями ИДН, КДН) 

9. Методическая Неделя «Педагогическая поддержка обучающихся». 

10. Мониторинг занятости детей  в каникулы 

11. Работа по обобщению опыта педагогов. 

12. Операция «Подросток» 

13. Результативность работы дополнительного образования. 

14. Работа с мониторингами системы «Наша новая школа» 

15. Составление графика отпусков работников школы. 

16. Семинар-практикум «Новое содержание контроля и оценки знаний учащихся в рамках введения 

ФГОС ООО». 

17. Составление базы ЕГЭ-2020 (работа с заявлениями выпускников, проверка данных, сверка 

выбранных экзаменов и т.д.).  

18. Состояние работы в классах 8 вида  

19. Декада естественных наук и истории 

20 Работа с учащимися призывного возраста 

ФЕВРАЛЬ 
1. Профессиональное самоопределение учащихся 9-ых классов. 

2. Месячник военно-спортивной работы. 

3. Классно-обобщающий контроль в 9-ых классах. 

4. Углубленная диагностика учащихся 9-ых классов. 

5. Проведение пробных ОГЭ  в рамках КОК. 

6. Психолого-педагогический консилиум  в 9-ых классах. 

7. Контроль за работой кружков, секций, внеурочной деятельностью учащихся 1-4 классов. 

8. Лыжня России. 

9. Заседание круглого стола  «Подготовка к итоговой аттестации через систему элективных курсов и 

дополнительных занятий" 

10. Дополнительные каникулы для учащихся 1-ых классов. 



11. Декада учителей физического воспитания и технологии 

12. Совет профилактики (совместное заседание с представителями ИДН) 

13.    Мониторинг «Инновационные системы контроля  и оценки знаний обучающихся».     

14. Выявление рейтинга высоко значимых для подростка жизненных сфер. Анкетирование учащихся 

8-10 классов. 

15. Создание информационной базы по итоговой аттестации-2020 

16. Участие в районной  научно-практической конференции «Шаг в будущее». 

17. Анализ санитарно-гигиенического режима и питания школьников. 

18. Игра «А ну-ка парни!» 

19. Школьная репетиция ЕГЭ. 11 класс. 

20. Выбор экзаменов учащимися   11 классов. 

21. Образовательный форум района. 

22. Заседание круглого стола  на тему: «Введение  ФГОС ООО: новый взгляд на образование» 

23. Проверка уровня преподавания математики. 

24 Работа с детьми, стоящими на внутришкольном учете 

МАРТ 
1. Анализ посещаемости и успеваемости детей группы риска. 

2. Декада учителей математики и физики 

3. Пробный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку в 11 классе. 

4. Пробные  экзамены в форме ЕГЭ по  предметам  по выбору. 

5. Праздник «Весна, красота, любовь». 

6.  Корректировка  графика отпусков работников школы. 

8. Планирование летней занятости учащихся.  

9. Профилактика зависимых состояний 

10. Организация летнего отдыха трудных детей и детей, находящихся под опекой. 

10. Неделя детской книги. 

11. Педсовет  на тему: «Инновационные системы контроля  и оценки знаний обучающихся» 

13. Работа учителей по обобщению опыта. 

14. Мониторинг достижений учащихся 

15. Месячник по ОБЖ. 

16. Соблюдение противопожарного режима. 

17. Проведение итоговых административных контрольных работ (АКР) за  III четверть 

18. Электронная школа. Наша новая школа. 

19. Проверка уровня преподавания в начальной школе. 

АПРЕЛЬ 
1. Итоги и анализ успеваемости за III четверть. 

2. Анализ выполнения плана контроля и руководства за III четверть. Планирование работы на IV 

четверть. 

3. Творческие отчеты учителей по обобщению опыта. 

4 Работа с нормативно-правовой базой по итоговой аттестации 

5. Предварительное комплектование на следующий учебный год. 

6. Проверка школьной документации. 

7. Репетиционные экзамены в 9-ых классах в  форме ОГЭ. 

8. Районная репетиция ЕГЭ. 11 класс. 

9. Мониторинг качества образования по математике, русскому языку в выпускных классах. 

10. Классно-обобщающий контроль в 5 классах «Первые итоги работы по ФГОС ООО» 

11. Психолого-педагогический консилиум  в 5 классе. 

12. Заполнение диагностических карт развития учащихся 5 класса. 

13. Мониторинг навыков чтения в 1-4 классах. 

14. Составление расписания экзаменов, консультаций для учащихся выпускных классов. 

15. Подготовка к празднованию Дня Победы. 

16. Проведение Дня здоровья. 

17. Участие в районном конкурсе «Безопасное колесо – 2020» 

18. Экспертно-диагностическое обследование родителей будущих 1-ов. 

19. Совет профилактики (совместное заседание с представителями ИДН) 

20. Методический совет «Анализ результатов использования индивидуальных образовательных 

маршрутов в работе с одаренными детьми. Проблемы, пути их решения» 

21. Педагогический совет по промежуточной аттестации. 

22. АКР в 10-м классе по  физике, химии,  английскому языку. 

23 Неделя экологической безопасности 

24 Декада классных руководителей 

25 Общешкольное родительское собрание 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МАЙ 
1. Анализ работы МС, МО  за год и планирование работы на следующий год. 

2. Проведение итогового контроля за состоянием УВП (промежуточная аттестация, итоговая 

аттестация). 

3. Педсоветы по переводу учащихся и допуску к итоговой аттестации. 

4. Утверждение   материала для промежуточной аттестации. 

5. Празднование Дня Победы: участие в районных спортивных мероприятиях , кроссах. 

6. Подготовка и проведение праздника Последнего звонка. 

7. Составление проблемно-ориентированного анализа учебного года. Планирование работы на 

следующий год. 

8. Сдача учебников в школьную библиотеку. 

9. Профилактика детских суицидов. 

10. Общешкольная линейка по итогам учебного года. 

11. Итоги работы предметных кружков, секций. 

12. Электронная школа, Наша новая школа. 

13. Работа со школьной документацией. 

ИЮНЬ 
1. Итоговая аттестация. 

2. Педсоветы об окончании учащимися 9, 11 классов основной и средней школы. 

3. Выпускной вечер 

4. Организация летней трудовой практики. 

5. Работа летнего лагеря. 

6. Статистический отчет по итогам года. 

7. Оформление школьной итоговой документации . 

8. Ремонт школы. 



 

 

 



4.  


